
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Burolo.  Responsabile Procedimento: AMBROGIO Sonia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

COMUNE DI BUROLO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVI 
 

 

  N.      34 
 

  del    27/03/2024 
 

…………………………………………………….…………………………………… 

 

Oggetto: Affidamento incarico legale all'Avv. Palmieri Vincenzo - cig 

B10218D1CE           

 

………………..…………………………………………………………….…………. 

 
 

 

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro del giorno ventisette del mese di marzo, nella Casa Comunale, il 

Responsabile del  Servizio Affari Generali e Amministrativi, Sig. Cominetto Franco, adotta la seguente 

determinazione: 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Burolo.  Responsabile Procedimento: AMBROGIO Sonia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Det.N. 34 del 27/03/2024 

 

Oggetto: Affidamento incarico legale all'Avv. Palmieri Vincenzo - cig B10218D1CE           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVI 

 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 26/01/2021 ad oggetto: Attribuzione delle 

responsabilità dell'Area Affari Generali ed Amministrativi ai componenti dell'organo esecutivo;  

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 21/02/2024 l’Amministrazione 

Comunale intendeva costituirsi in giudizio nel ricorso al Tar Piemonte del sig. omissisper 

l'annullamento della deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 23 novembre 2023 e 

contestualmente autorizzava il Sindaco a resistere in giudizio avverso omissis; 

 

Dato atto che a partire dal 1° gennaio 2019, il ricorso al mercato elettronico diventa obbligatorio 

solo per le acquisizioni di beni e servizi a partire da € 5.000,00 fino alla soglia comunitaria (art.1, 

comma 450, Legge 296/2006, come modificato dall’art.1 comma 130, Legge 145/2018);  

Dato atto che l’avvocato Palmieri con studio in Torino Via Boncompagni n 7 P. Iva 10012350012 

ha già eseguito in passato la vicenda oggetto del ricorso al Tar ed è già a conoscenza di tutti gli atti 

intercorsi nonché per continuità nel merito della questione e per economia di spesa si ritiene di 

affidare allo stesso l’incarico di assistenza giudiziale;  

 

Visto il preventivo pervenuto dallo studio Avv. Vincenzo Palmieri e registrato al n.1322 del 

27/03/2024 di protocollo con il quale viene proposta la seguente attività: 

 
Fase di studio                                                                                              €     1.680,00 
Fase introduttiva                                                                                          €        999,00 
Fase decisionale                                                                                         €      2.125,00 
C.P.A. 4 %                                                €         192,16 
Totale imponibile                                €      4.996,16 
I.V.A. 22%                                         €     1.099,16 
TOTALE                                                       €     6.095,32 

 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere a idoneo impegno di spesa per un totale di € 6.095,32; 

Visto il  D.lgs. n. 36/2023 art 56 nella parte relativa agli incarichi legali; 

Rilevato che trattandosi di fornitura di servizi d’importo inferiore ad euro 143.000,00 e, fermi 

restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti 

disposizioni in materia di contenimento della spesa, questa Amministrazione può, ai sensi dell’art. 

62, comma 1, del D.lgs. n. 36/2023, procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione della 

fornitura/servizio in oggetto;  

Dato atto che, ai sensi dell’art 17 del D.lgs. n. 36/2023, gli elementi essenziali del presente incarico 

sono: 

oggetto : Prestazione d’assistenza giudiziale nel ricorso al Tar Piemonte 

importo: € 6.095,32 

contraente Avvocato Vincenzo Palmieri 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/12/2023, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione (DUP) relativa al periodo 2024/2026; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Burolo.  Responsabile Procedimento: AMBROGIO Sonia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 20/12/2023, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 17/01/2024 ad oggetto: “Approvazione 

PEG 2024/2026”; 

Visti:  

a) il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. (TUEL);  

b) il D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;  

c) il vigente regolamento di contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 34 

del 17/07/2017;  

d) lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento Comunale sul funzionamento degli uffici e 

dei servizi; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-

bis del D.lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

Di incaricare, per le motivazioni in premessa indicate e qui integralmente richiamate, lo studio 

Avvocato Vincenzo Palmieri per l’assistenza giudiziale; 

Di impegnare l’importo di   € 6.095,32 a favore dello studio Avvocato Vincenzo Palmieri con 

studio in Torino Via Boncompagni n 7 P. Iva 10012350012  – CIG B10218D1CE; 

Di dare atto che la spesa così impegnata trova copertura al cap. 1058/9 cod. 01.11.1 del Bilancio di 

Previsione 2024/2026, esercizio finanziario 2024, che presenta adeguata disponibilità; 

Di comunicare la presente allo studio incaricato. 

 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

F.to COMINETTO Franco 
 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Burolo.  Responsabile Procedimento: AMBROGIO Sonia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 
 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria. 
 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

B10218D1CE 2024 177 01111 103 800 1058 9 6.095,32 

 

Burolo, 27/03/2024 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

F.to COMINETTO Franco 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario comunale attesta che la copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all’Albo Pretorio il 10/04/2024 per quindici giorni consecutivi. 

 

Burolo 10/04/2024 

 
 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Graziana Ausilia GRAZIANI 

 

 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 

Burolo, lì  10/04/2024 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Graziana Ausilia GRAZIANI 


